Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 156

PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

Atos Oficiais

Decretos

Prefeitura Municipal de Araçatuba
Atos Do Executivo Municipal – (Extrato)

01- Decreto nº 21.554, de 01/12/2020, desliga SUZELIA
FERREIRA GOMES, RG. Nº 19.400.912-9, do cargo de
“EDUCADOR ADJUNTO CRECHE”, Padrão “260”, de
provimento efetivo, com lotação junto a SME, a partir de
30/11/2020, após o encerramento do expediente, em virtude
de sua Aposentadoria por Tempo de Contribuição, concedida
pelo INSS.

Araçatuba, em 01 de dezembro de 2020

VALDECIR CUNHA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos,
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr.
DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das
empresas interessadas, observada a necessária qualificação,
que está promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO
POR ITEM na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 086/2020 - REGISTRO DE
PREÇOS N.º 063/2020 - PROCESSO N.º 1.505/2020

OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA (CAIXAS DE SOM, COMPUTADORES,
NOTEBOOKS E WEBCAMS).

Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO”
serão recebidos até às 14h30min do dia 16 de dezembro de
2020, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho
Neto, 73 – Araçatuba – SP.Caso o(s) item(ns) referentes
à “COTA RESERVADA”,  tornem-se FRACASSADO ou
DESERTO, e a Licitação seja repetida para o MERCADO
GERAL, poderão participar todas as empresas que satisfaçam
todas as exigências do Edital e da Lei Federal n.º 8.666/93 e
Lei Federal n.º 10.520/2002.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site:
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC,

Araçatuba, 01 de dezembro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E
CONTRATOS

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2020 - PROCESSO N.º
673/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de
menor preço por item, destinado a AQUISIÇÕES DE RÁDIOS
PORTÁTEIS E REVÓLVERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR
BORGES DAMASCENO, Adjudica e Homologa o presente
certame, conforme Ata da Sessão Pública, para a empresa
classificada:

- MARIA IDÁLIA COSTA COLETTO-ME, para fornecer o
item: 02;

- ITENS FRACASSADOS: 1.1 e 1.2;

GABINETE DO PREFEITO, 30 de novembro de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2020 - PROCESSO N.º
1.420/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de
menor preço por item, destinado a AQUISIÇÃO DE GENÊROS
ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E
FRIOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO,
Adjudica e Homologa o presente certame, conforme Ata da
Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- GABRIELA P. DOS SANTOS-ME, para fornecer os itens:
01, 03, 04, 05, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22,
23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 60, 61,
64, 65, 67, 68;

 - VALÉRIA VIDOTO BOGAZ-ME, para fornecer os itens:
02, 07, 11, 20, 21, 27, 30, 44, 47, 54, 56, 59, 62, 63, 66;

GABINETE DO PREFEITO, 30 de novembro de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 010/2020 - PROCESSO N.º
1428/2020

HOMOLOGAÇÃO

Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 156

O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal
de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública
destinada a “Seleção de até 06 (seis) projetos culturais para a
realização de feiras, seminários, festivais, mostrar, exposições
online, e outros eventos, apoiados com recursos emergenciais
da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº
14.017/2020”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto às
proponentes habilitadas:

- ASSOCIATA – ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS TEATRAIS
DA REGIÃO DE ARAÇATUBA; DOUGLAS AUGUSTO
TEODÓSIO; ENTRO DE TRADIÇÕES CULTURAIS DE
ARAÇATUBA; JUSSARA CRISTINA MARANGONI; ESPAÇO
CULTURAL FÁBRICA DA ARTE; ARUE - ARTE, CULTURA
E HOLISMO; ZONA PLURAL DE ARTE E CULTURA; LILIAN
CAETANO SILVA DELFINO; KATUAPÓ – ORALIDADE, ARTE
E CULTURA; LV DE CARVALHO BAR E RESTAURANTE;
D VIANA DA CRUZ JUNIOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS;
SILVIA CRISTINA GIAMPIETRO D´ELIA FORNARI; RS ARTE
CULTURA; JOSYANNE MARTINS GOMES VIANA.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 01 de dezembro
de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 011/2020 - PROCESSO N.º
1390/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública
destinada a “Seleção de até 24 (vinte e quatro) propostas
de atividades de difusão e formação cultural para serem
realizadas preferencialmente de maneira online, apoiadas com
recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural
Aldir Blanc nº 14.017/2020”, foi homologada e adjudicada pelo
Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o
objeto aos proponentes habilitados:

- Victor Correia Silva (RG) 488621409, Tamires Santiago
dos Santos (RG) 42540397, Mauro Sérgio Zafalon (RG)
78520757, Deusdedt Viana da Cruz Júnior (RG) 320757249,
Beltrão da Silva Santos (RG) 61335319, Caique Teruel de
Paula (RG) 48833497, Helio Consolaro (RG) 45488666,
Josyanne Martins Gomes Viana (RG) 9308034, Antonio Cesar
Menezes (RG) 8512716, Pedro Henrique Ribeiro Borges (RG)
528960179, Vinicius Vieira Forato (RG) 336397045, Gabriela
Silva Reis (RG) 509075678, Bruno Henrique Torresan de
Carvalho (RG) 440218810, Antonio Carlos Simão (RG)
213276306, Henrique Blini Sierra (RG) 325197490, Geovana
Leite Rocha (RG) 426667086, Rafael Batista Alves (RG)
497485758, Lilian da Silva Michelan Pereira (RG) 457912819,
Kelly Cristina de Oliveira Melo (RG) 32366829, Angelo Antônio
Moreno Borges (RG) 261848756, Talita Nayla Rustichelli (RG)

440794663, Flávia Maria Wolffowitz (RG) 988267111, Roberto
Teixeira Junior (RG) 339268475, Denise Figueira Vaz (RG)
251477137, Luana Clineia Isidoro Leite (RG) 169532604,
Tânia Aparecida Antunes (RG) 162646604, João Gabriel
Menezes (RG) 335706630, Magali Viana da Cruz Batista (RG)
164281988, Camila Vinhas Itavo (RG) 244330232, Duxtei
Vinhas Itavo (RG) 38387918 e Melissa Alexandre Zaide (RG)
570470171.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 01 de dezembro
de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 012/2020 - PROCESSO N.º
1392/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública
destinada a “Seleção de até 03 (três) projetos culturais,
sendo 02 (dois) para elaboração de inventário que resulte
na identificação de patrimônios municipais incluindo aqueles
ligados à diversidade étnica, com referências históricas,
culturais e arquitetônicas relevantes, sejam eles materiais
ou imateriais e 01 (um) projeto na área de conservação de
bens culturais, podendo contemplar ações formativas, através
de oficinas, workshops, seminários, etc, que tenham como
objetivo instruir sobre a conservação e restauração de bens
de relevância cultural, artísticas e ou arquitetônica, móveis
ou imóveis, apoiados com recursos emergenciais da Lei
Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020”,
foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal,
DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto aos proponentes
habilitados:

- KATUAPÓ – ORALIDADE, ARTE E CULTURA; ARUÊ!
ARTE, CULTURA E HOLISMO; ÁGUA DA MATA PRODUÇÕES
CULTURAIS.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 01 de dezembro
de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 013/2020 - PROCESSO N.º
1391/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública
destinada a “Seleção de até 01 (UM) projeto cultural para a
realização de seminário, webnário, oficinas, workshops, ciclos
de palestras, ou outros formatos que tenham como objetivo o
aperfeiçoamento técnico ou a qualificação profissional ligada à

Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 156

área cultural, realizados de maneira online ou híbrida (online
e presencial), apoiados com recursos emergenciais da Lei
Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020”,
foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal,
DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto aos proponentes
habilitados:

- JOSYANNE MARTINS GOMES VIANA; ANA ELIZA
ANTUNES DE SOUZA ME; ZONA PLURAL DE ARTE E
CULTURA; ARUÊ! ARTE, CULTURA E HOLISMO; DOUGLAS
AUGUSTO TEODÓSIO; E ÁGUA DA MATA PRODUÇÕES
CULTURAIS.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 01 de dezembro
de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 014/2020 - PROCESSO N.º
1341/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria

Municipal de Administração – Divisão de Licitação e Contratos
TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada
Pública destinada ao “Credenciamento de pareceristas para
análise de projetos culturais inscritos em processos seletivos
de Araçatuba, para exercerem atividades de análise e
emissão de parecer técnico de projetos culturais que buscam
apoio, incentivo, fomento, auxílio e outras possibilidades de
parceria com a Administração Pública, atendendo editais
publicados com recursos oriundos da Lei Federal Aldir Blanc
nº 14.017/2020, podendo ser utilizado para outros processos
seletivos eventualmente lançados pela Secretaria Municipal
de Cultura”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto aos
proponentes habilitados:

- Aressa Egly Rios da Silveira, RG n.º 203555396 – 75
pontos, Juliana Pablos Calligaris, RG n.º 238753116 – 70
pontos, Adriana Parada, RG n.º 1529678 – 70 pontos, Ligia
Batista Ferreira, RG n.º 153471150 – 70 pontos, Cibele Ribeiro
da Silva, RG n.º 229405411 – 70 pontos, Paula Gotelip de
Souza Corrêa, RG n.º 8619624 – 70 pontos, Thayse Lucas
Guedes de Souza, RG n.º 57974064 – 65 pontos, Cecília da
Rocha Pessôa, RG n.º 5926158 – 65 pontos, Bruno Rafael
de Albuquerque Gaudêncio, RG n.º 2914133 – 65 pontos,
Janaina Chavier Silva, RG n.º 2222370159 – 65 pontos, Adson
Rodrigo Silva Pinheiro, RG n.º 2002010406155 – 65 pontos,
Simone Marçal, RG n.º 1031541 – 65 pontos, Fabio Maschieto
Jeronymo, RG n.º 332238465 – 65 pontos, Rodrigo Guilhermo
Olivárez Olivares, RG n.º 727521 – 60 pontos, Giordanna Laura
da Silva Santos, RG n.º 15652793 – 60 pontos, Dulce Eliane
Ribeiro Maltez, RG n.º 3092421 – 60 pontos, Lucas Gonzaga
Rosa, RG n.º 490863449 – 60 pontos, Emerson Aparecido de
Souza, RG n.º 442676670 – 60 pontos, Verônica Guimarães
Brandão da Silva, RG n.º 4146815 – 60 pontos, Ana Luiza Broilo
Ferreira, RG n.º 4084939257 – 60 pontos, Júlia Corgosinho

Nogueira, n.º 4014367 – 60 pontos, Téo Senna Ramalho da
Silva, RG n.º 123674996 – 60 pontos, Cristiano Abud Barbosa,
RG n.º 6333791 – 60 pontos, Guilherme Laureano Coelho de
Moura, RG n.º 3953709 – 60 pontos, Diana Vaz de Jesus, RG
n.º 288747422 – 55 pontos, Renata Fernandes Fontanillas,
RG n.º 116934159 – 55 pontos, Marques Henriques Ficheira,
RG n.º 125119875 – 55 pontos, Etiene Machado Consolaro,
RG n.º281819634 – 55 pontos, Marta Cesar, RG n.º 9266855 –
55 pontos,  Anamaria Muhlenberg da Silva, RG n.º 033917725
– 55 pontos, Antonieta Jorge Dertkigil, RG n.º 181566011 – 55
pontos, Ana Silveira Martins, RG n.º091504639 – 55 pontos,
Daniela Correa Braga, RG n.º 1238743 – 55 pontos, Márcio
Westphalen Burtet, RG n.º 649151033 – 55 pontos, Valquiria
Moura Vieira, RG n.º 298013897 – 55 pontos, Rodolfo
Pereira de Lima, RG n.º 246786462 – 50 pontos, Wayner
Tristão Gonçalves, RG n.º 1290050 – 50 pontos, Wellington
Bartholomeu Sampaio Mendes Junior, RG n.º 5076204 – 50
pontos, Anna Carolina Faria Lirio, RG n.º 0116415621 – 50
pontos, Marcelo Tavares Mincarelli, RG n.º 120584198 – 50
pontos, Simone Dominici, RG n. º 467990190 – 50 pontos,
Rebecca Lucia Cruz de Menezes, RG n.º 7840104 – 50
pontos, Jarmeson de Lima Nascimento, RG n.º 4807562 – 50
pontos, Arlinda Celeste Alves da Silveira, RG n.º 054865001 –
50 pontos, Rafael Silveira de Aguiar, RG n.º 2006010049614
– 45 pontos, Eliane Cristina Sombrio, RG n.º 582509634 – 45
pontos, Ravel Andrade de Sousa, RG n.º 97002325619 – 45
pontos, Ranieli Duarte da Silva, RG n.º 7530192 - 45 pontos,
Cleber Rocha Chiquinho, RG n.º 304868371 – 45 pontos,
Graziene da Silva Moreira, RG n.º 3361046 – 40 pontos, Pedro
Daniel de Carli Santos, RG n.º 4926927 – 40 pontos, Ana
Clara Costa das Neves, RG n.º 477782152 – 40 pontos, Ana
Torezan de Souza, RG n.º 001946004 – 35 pontos, Jomanuela
Nascimento Santos, RG n.º 0836776909 – 35 pontos, Simone
Veloso de Figueiredo Soares, RG n.º 11514612 – 35 pontos,
Vitor Manoel Marques Barreto, RG 1195598423 – 30 pontos.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 01 de dezembro
de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL